
Deliberazione Giunta Comunale  n.  177   del 08/10/2009   

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. GIUSEPPE 

PRENCIPE PER SINISTRO SIG.RA MANZONE MARIA ADA 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la responsabilità 

tecnica  ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

SENTITA la relazione del Sindaco 

 

PRESO ATTO che il Comune di Bricherasio è stato citato, con l’AVIS di 

Bricherasio,  dalla Sig.ra Manzone Maria  Ada per l’infortunio subito durante la 

manifestazione “A spass per le vigne” del 08/07/2008,  

 

DATO ATTO che l’udienza si terrà in data 30/11/2009; 

 

CONSIDERATO  che, tramite l’AON CB S.r.l.- Insurance Brokers di 

Cuneo,  il Comune è in possesso di un’assicurazione presso il Gruppo Zurich Italia 

– Via Canova 25- 10126 Torino; 

 

DATO ATTO che con nota prot. n. 12637 del 02/10/2009 veniva comunicato 

che l’Avvocato Giuseppe Prencipe – Corso Re Umberto 71- Torino aveva accettato 

la tutela legale del Comune; 

 

Con votazione favorevole unanime, palesemente espressa; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI AFFIDARE la tutela legale del Comune di Bricherasio, in riferimento alla 

citazione della Sig.ra Manzone Maria Ada, all’Avvocato Giuseppe Prencipe – 

Corso Re Umberto 71 - Torino, dando atto che le spese sono a carico della Società 

Assicuratrice Zurich Insurance Company 

 

2) Di inviare copia del presente atto, unitamente alla citazione, in originale 

all’Avvocato suddetto e in copia alla AON CB  per i successivi adempimenti di 

competenza.  

 

Inoltre 

Considerata l'urgenza, con successiva unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del T.U. n 

267/2000 

 

 

 

 


